[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 февраля 2024 г.                                           г. Дальнереченск                                                                   № 88 -па
О подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства, энергетики и социальной сферы к работе в отопительный сезон 2024/2025 года
        Во исполнение распоряжения Правительства Приморского края от 09.01.2023 г. № 1-рп «О подготовке топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Приморского края к работе в отопительный сезон 2024/2025 года», с целью обеспечения своевременной подготовки объектов жилищно-коммунального хозяйства, энергетики и социальной сферы района к работе в отопительный  сезон 2024/2025 года, руководствуясь Уставом Дальнереченского муниципального района, администрация Дальнереченского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по подготовке объектов муниципального хозяйства Дальнереченского муниципального района к отопительному сезону 2024/2025 года (Приложение 1).

2.   Установить сроки поэтапного выполнения предзимних мероприятий:
- до 01 сентября 2024 года – в размере 80 процентов от плановых объемов работ;

- до 15 октября 2024 года – полная готовность к началу отопительного сезона.

         3. Отделу архитектуры, градостроительства и ЖКХ (Багрянцева) обеспечить оперативный контроль:

 - за подготовкой объектов жилищно-коммунального хозяйства Дальнереченского района к отопительному сезону 2024/2025 года;

-  за накоплением топлива на источниках теплоснабжения.

Обеспечить предоставление в министерство ЖКХ Приморского края в установленные сроки:

- отчет о фактическом расходе топлива и наличии топлива на складах до 03 числа каждого месяца, следующего за отчетным;

- информацию о ходе подготовки к отопительному сезону 2024/2025 годы по состоянию на 01 и 15 числа каждого месяца, начиная с 01 июля по 15 ноября 2024 года, в соответствии с формой государственного статистического наблюдения                      № 1-ЖКХ (зима) срочная «Сведения о подготовке жилищно-коммунального хозяйства к работе в зимних условиях»;

- информацию о ходе прохождения отопительного сезона 2024/2025 года по состоянию на 01 декабря 2024 года в соответствии с формой государственного статистического наблюдения № 2-ЖКХ (зима) «Сведения о работе жилищно-коммунального хозяйства и объектов энергетики в зимних условиях»;

- информацию о ходе прохождения отопительного сезона ежемесячно в период с 01 декабря по 01 апреля в соответствии с формой государственного статистического наблюдения № 3-ЖКХ (зима) срочная «Сведения о наличии и расходе топлива организациями жилищно-коммунального хозяйства и объектами энергетики в зимних условиях» по состоянию на 01 число отчетного месяца;

- информацию о проделанной работе по установке приборов контроля и учета энергоресурсов на объектах жилищно-коммунального хозяйства и объектах соцкультбыта ежеквартально в срок до 05 числа месяца, следующего за отчетным периодом по установленной департаментом по жилищно-коммунальному хозяйству и топливным ресурсам Приморского края форме.

       4. Рекомендовать КГУП «Примтеплоэнерго», ООО «Округ», МКУ «ХОЗУ», МКУ «УНО» обеспечить:
-  подготовку объектов жилищно-коммунального хозяйства, энергетики и социальной сферы к работе в отопительный сезон 2024/2025 года в установленные сроки;
- к 01 октября 2024 года накопление запасов топлива на объектах энергетики не ниже нормативных.

       5. Управлению финансов (Дронова):

- обеспечить финансирование средств бюджета Дальнереченского муниципального района на подготовку и прохождения объектов жилищно-коммунального хозяйства, энергетики и социальной сферы района к отопительному сезону 2024/2025 года в соответствии с утвержденным районным бюджетом;
- совместно с бюджетными и казенными учреждениями принимать меры, направленные на своевременную оплату потребления тепловой и электрической энергии за счет средств бюджета Дальнереченского муниципального района в соответствии с утвержденными в установленном порядке лимитами энергопотребления организаций.

       6. Муниципальному казенному учреждению «Управлению народного образования» Дальнереченского муниципального района (Гуцалюк), муниципальному казенному учреждению «Административно-хозяйственное управление» администрации Дальнереченского муниципального района (Васильев) в срок до 01 мая 2024 года разработать и утвердить лимиты энергопотребления на 2025 год с разбивкой по месяцам и кварталам.

       7.  Для оперативного контроля за своевременной и качественной подготовкой объектов Дальнереченского муниципального района к отопительному сезону 2024/2025 года создать штаб по контролю за ходом подготовки объектов Дальнереченского муниципального района к отопительному сезону 2024/2025 года, утвердив его состав (Приложение 2).
       8. Создать и утвердить состав комиссии по оценке готовности жилищного фонда к эксплуатации в зимних условиях (Приложение 3).

        9. Создать и утвердить состав комиссии по оценке готовности организаций к работе в отопительный сезон 2024/2025 года для проверки энергоисточников, тепловых и электрических сетей, в состав которой включить (по согласованию) представителя Дальневосточного управления Ростехнадзора (Приложение 4).
       10. Обеспечить работу комиссий по оценке готовности к работе в отопительный сезон 2024/2025 года и получение паспортов готовности:
- жилищного фонда – до 15 сентября 2024 года;
-объектов социального назначения – до 15 сентября 2024 года;
-организаций – до 01 ноября 2024 года;
- Дальнереченского муниципального района – до 15 ноября 2024 года.

       11. Предоставить в министерство ЖКХ Приморского края паспорта готовности к работе в отопительный сезон 2024/2025 года энерго – и теплоснабжающих организаций, теплоисточников, а также Дальнереченского муниципального района в соответствии со сроками, указанными в пункте 10 настоящего постановления.
       12. Рекомендовать главам сельских поселений Дальнереченского муниципального района:

       12.1. Обеспечить регулярную оплату текущего потребления тепловой и электрической энергии за счет средств местных бюджетов, в соответствии с утвержденными в установленном порядке лимитами энергопотребления.
       13. Отделу по работе с территориями и делопроизводству администрации Дальнереченского муниципального района разместить настоящее постановление в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте администрации Дальнереченского муниципального района.

       14. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
       15. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
Глава Дальнереченского
муниципального района                                                                                       В.С. Дернов
Приложение № 1
                     Утвержден

                                                                                                  постановлением администрации
                                                                                    от 27.02.2024 г. № 88-па
План

Мероприятий по подготовке к

отопительному сезону 2024/2025 года объектов жилищно-коммунального хозяйства, энергетики и социальной сферы Дальнереченского муниципального района
	№

п/п
	Наименование    объекта
	Вид работ

	Объем финансирования,
тыс. рублей

	Ответственный за исполнение

	Краевой бюджет

руб.

	Местный бюджет

руб.
	Собственные средства предприятий

руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Расходы по приобретению и доставке материалов для ремонта тепловых сетей
с. Соловьевка

	В соответствии с техническим заданием

	870 000

	ОАГ и ЖКХ

	2.
	Жилищный фонд      с. Веденка,                      ул. Малая Веденка, дома                 № 2,3,4,5
	Промывка и опрессовка внутридомовых сетей теплоснабжения,
работы по текущему ремонту (замене)

участков общедомовых инженерных сетей

	261 546,8
	ООО «Округ»

	3.
	Котельная № 2-10,
с.Ракитное
	Замена котла на УВКр-0,63

	1 252 391,02
	тепловой район
«Дальнереченский»
Лесозаводского филиала КГУП «Примтеплоэнерго»

	4.
	АМК №2-11
с.Орехово
	Текущий ремонт котельного оборудования
(ремонт тельфера)

	 1 147,30
	тепловой район

«Дальнереченский»

Лесозаводского филиала КГУП «Примтеплоэнерго»

	5.
	АМК №2-5

с.Веденка
	Текущий ремонт котельного оборудования

(ремонт тельфера)

	 1 147,30
	тепловой район

«Дальнереченский»

Лесозаводского филиала КГУП «Примтеплоэнерго»

	6.
	АМК №2-6
	Текущий ремонт котельного оборудования

(ремонт тельфера)

	 1 147,30
	тепловой район

«Дальнереченский»

Лесозаводского филиала КГУП «Примтеплоэнерго»

	7.
	Дизельная электростанция
с. Мартынова Поляна
	Ремонт дизель-генератора,

воздушных, топливных и масляных фильтров

	147 357,94
	тепловой район

«Дальнереченский»

Лесозаводского филиала КГУП «Примтеплоэнерго»

	8.
	Дизельная электростанция
с. Поляны
	замена на дизель генераторе Caterpillar GEP-150-1

воздушных, топливных и масляных фильтров

	43 152,06
	тепловой район

«Дальнереченский»

Лесозаводского филиала КГУП «Примтеплоэнерго»

	9.
	Учреждения МКУ «УНО»
	Промывка и опресовка внутренних систем отопления в учреждениях МКУ «УНО»

	534 100

	МКУ «УНО»

	Итого:

	1404 100
	1 707 889,72

Приложение № 2

                     Утвержден

                                                                                                  постановлением администрации

                                                                                    от 27.02.2024 г. № 88-па
Состав

штаба по контролю за ходом подготовки объектов Дальнереченского

муниципального района к отопительному сезону 2024/2025 года
 Председатель:

Дернов В.С. – Глава Дальнереченского муниципального района

Заместитель председателя:
 Попов А.Г.- заместитель главы администрации Дальнереченского муниципального района
Члены штаба:

Багрянцева Г.Ч. - начальник отдела архитектуры, градостроительства и ЖКХ;
Гуцалюк Н.В.   -  начальник управления народного образования;

Гаврилюк А.П.  - начальник Дальнереченского теплового района

                              КГУП «Примтеплоэнерго (по согласованию);

Гончарук Р.А. -   генеральный директор ООО «Округ» (по согласованию);
Представитель  управления по технологическому и экологическому надзору

                              Ростехнадзора по Приморскому краю (по согласованию);

главы сельских поселений (по согласованию):

Выхрестюк А.Н.- глава Рождественского сельского поселения;

Губарь В.С.- глава Сальского сельского поселения;

Зиновьев А.В.-  глава Ракитненского сельского поселения;

Шкаева О.Н.- глава Малиновского сельского поселения;

Бровок А.А.- глава Веденкинского сельского поселения;

Смекалин Н.И. - глава Ореховского сельского поселения.

Приложение № 3

                     Утвержден

                                                                                                  постановлением администрации

                                                                                    от 27.02.2024 г. № 88-па
Состав

комиссии по оценке готовности жилищного фонда Дальнереченского муниципального района к эксплуатации в зимних условиях 2024/2025 года
Председатель:

Дернов В.С. –Глава Дальнереченского муниципального района

Заместитель председателя:
 Попов А.Г. - заместитель главы администрации Дальнереченского муниципального района
Члены комиссии:

Багрянцева Г.Ч. - начальник отдела архитектуры, градостроительства и ЖКХ;
Гончарук Р.А. – генеральный директор ООО «Округ» (по согласованию);

главы сельских поселений (по согласованию):

Выхрестюк А.Н. - глава Рождественского сельского поселения;

Губарь В.С. - глава Сальского сельского поселения;

Зиновьаев А.В. -  главы Ракитненского сельского поселения;

Шкаева О.Н. - глава Малиновского сельского поселения;

Бровок А.А. - глава Веденкинского сельского поселения;

Смекалин Н.И. - глава Ореховского сельского поселения.

Приложение № 4

                     Утвержден

                                                                                                  постановлением администрации

                                                                                    от 27.02.2024 г. № 88-па
Состав комиссии

по оценке готовности организаций Дальнереченского
муниципального района к отопительному сезону 2024/2025 года
Председатель:

Дернов В.С. –Глава Дальнереченского муниципального района

Заместитель председателя:
 Попов А.Г. - заместитель главы администрации Дальнереченского муниципального района
Члены комиссии:

Багрянцева Г.Ч.  - начальник отдела архитектуры, градостроительства и ЖКХ;

Гуцалюк Н.В.    -  начальник управления народного образования;
Гаврилюк А.П.  - начальник Дальнереченского   теплового района КГУП  «Примтеплоэнерго» (по согласованию);
Гончарук Р.А.    – генеральный директор ООО «Округ» (по согласованию);

Представитель управления по технологическому и экологическому надзору

                              Ростехнадзора по Приморскому краю (по согласованию);

главы сельских поселений (по согласованию):

Выхрестюк А.Н. -  глава Рождественского сельского поселения;

Губарь В.С. - глава Сальского сельского поселения;

Зиновьев А.В.  -  главы Ракитненского сельского поселения;

Шкаева О.Н. - глава Малиновского сельского поселения;

Бровок А.А. - глава Веденкинского сельского поселения;

Смекалин Н. И. - глава Ореховского сельского поселения.